
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 57 del 24/04/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
POR Puglia FSE 2007/2013 - ASSE IV CAPITALE UMANO Avviso pubblico PROV-BR 8/2012
approvato con D.D. n. 1905 del 30.10.2012 - Elenco progetti pervenuti alla data di scadenza
07/01/2013.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO/FORMAZIONE PROFESSIONALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI
 
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
- Accertata, pertanto, la propria competenza;
Premesso che:
con D.D. n.1905 del 30.10.2012 (BURP n. 176 del 06.12.2012) sono stati approvati n. 7 Avvisi Pubblici
anno 2012 del P.O. FSE 2007-2013, così suddivisi:
 
Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = € 431.605,00)come di seguito dettagliato:
Avviso Prov Br3/2012 € 304.669,97
Azione 1 € 172.642,00
Azione 2 € 132.027,97
 
Avviso Prov Br3bis/2012 € 126.935,03
 
Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = € 2.213.356,00per anno 2012 come di
seguito dettagliato:
Avviso Prov Br 4/2012: Importo complessivo di finanziamento= € 1.734.6070,9
Azione 1 € 442.671,20
Azione 2 € 763.386,48
Azione 3 € 528.549,41
 
Avviso Prov Br 5/2012: Importo complessivo di finanziamento= € 198.908,71
 
Avviso Prov Br 6/2012: Importo complessivo di finanziamento= € 264.247,71
 
Avviso Prov Br 7/2011: Importo complessivo di finanziamento= € 15.493,49 (+ € 27.205,9
 = imp. 744-3/2011)
 
Asse IV (Capitale Umano): Importo complessivo di finanziamento € 2.202.428come di seguito

1



dettagliato
Avviso ProvBr8/2012: Importo complessivo di finanziamento= € 7501.46,98
 
 
Avviso Prov Br9/2012: Importo complessivo di finanziamento = € 1.452.281,02
Azione 1 € 879.649,74
Azione 2 € 572.631,28
 
Tutto ciò premesso:
- dato atto che entro il termine di scadenza dell’Avviso PROV BR 8/2012 (07/01/2013) sono pervenuti a
questa Provincia n. 7 plichi di candidatura - da parte di altrettanti Istituti Scolastici Professionalizzanti
Superiori - di questo territorio per n. 32 progetti, come da allegato n.1, tutti oggetto di valutazione da
parte della Commissione di cui alla D.D. n. 88/2013, come di seguito specificato:1) verifica dei requisiti
di ammissibilità e valutazione di merito, come si evince dall’allegato n.2) al presente provvedimento
dove sono riportate le risultanze finali dell’Avviso in parola;
- visto che a seguito di conclusione dell’istruttoria in parola sono stati ritenuti ammissibili a finanziamento
n. 32 progetti, come da allegato n. 2 al presente atto, per un totale complessivo di finanziamento pari ad
€ 580.483,75, con una economia di € 169.663,23 rispetto al totale originariamente impegnato che,
pertanto, vanno ad aggiungersi all’importo definito nell’Avviso Prov Br 9/2012 che assurge a complessivi
€ 1.621.944,25come di seguito dettagliato:
 
Avviso Prov Br9/2012: Importo complessivo di finanziamento = € 1.621.944,25
Azione 1 € 879.649,74
Azione 2 € 742.294,51
 
- ritenuto, pertanto, dover approvare le risultanze finali relative all’Avviso Prov Br8/2012.
 
- visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim;
 
 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) di approvare e fare proprio l’allegato n.1) quale elenco delle candidature pervenute entro il
07/01/2013 relativamente all’Avviso Prov-Br8/2012 nonché l’allegato n.2) quale graduatoria finale di
merito dello stesso Avviso dal quale si evince che sono stati ammessi a finanziamento n. 32 progetti per
complessivi € 580.483,75che trovano copertura sul cap. 3902233 imp. 843/2012 (Asse IV) con un
residuo di € 169.663,23che vanno ad implementare le somme attivate con l’Avviso Prov Br9/2012 (Asse
IV - cap. 3902233 imp. 843/2012) che, pertanto, viene così ridefinito:
 
Avviso Prov Br9/2012: Importo complessivo di finanziamento = € 1.621.944,25
Azione 1 € 879.649,74
Azione 2 € 742.294,51
 
3) darsi atto che copia del presente provvedimento dovrà essere tempestivamente inviata ai preposti
uffici Regionali dell’Assessorato al Lavoro/Formazione Professionale per l’acquisizione delle risorse in
argomento, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione Regione Puglia/Provincia di Brindisi stipulata in data
19.11.2008.

2



 
4) darsi atto che i controlli amministrativi-didattici di conformità e regolarità esecutiva degli interventi
formativi in parola dovranno svolgersi in pieno raccordo ai preposti funzionari Regionali dell’ufficio
M.V.C.-FSE di Brindisi;
 
5) darsi atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito Internet
dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
6) si da atto che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. L.vo n. 196/2003 e smi.
 
Il Dirigente del Servizio Politiche
Attive del lavoro/Formazione Professionale
Dott.ssa Alessandra Pannaria

3


